HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: FERNANDO ROBAINA LEISECA
Potencia: 4.95 kW
Tarifa: 1D

l’ SunOne

Teléfono: 4811253636
Fecha: 12 de Abril de 2024

Numero de Servicio: 940880701200

TU PRODUCCION CON 9

PANELES

1,325 kW/h

1,331 kW/h

y pagasa CFE $ 4,659

y pagas a CFE $27

TE AHORRARAS 00,42 7, AL BIMESTRE $ 4,632

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

92.4 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

9

TASA INTERNA DE
RETORNO

11 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 12 de Abril de 2024 27 de Abril de 2024

Folio No # 20240002 :

FERNANDO ROBAINA LEISECA
Tel: 4811253636
Email: casedelyi2@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

9 Longi Solar PV 550W Hi-MOs5

1 Growatt Inverter 6 kW

4950  Mano de obra sistema interconectado (USD)

|
Subtotal $134,633.00

IVA $ 21,541.28

TOTAL (USD)  $156,174.28



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $27,954.54 $163.26 $0.00 $1,690.25 $1,690.25 $-154,484.03
2 $28,793.18 $168.16 $ 0.00 $28,625.02 $28,625.02 $-125,859.01
3 $29,656.97 $173.20 $0.00 $29,483.77 $29,483.77 $-96,375.24
4 $30,546.68 $178.40 $ 0.00 $30,368.28 $30,368.28 $-66,006.96
5 $31,463.08 $183.75 $0.00 $31,279.33 $31,279.33 $-34,727.63
6 $ 32,406.97 $189.26 $ 0.00 $ 32,217.71 $32,217.71 $-2,509.92
7 $ 33,379.18 $194.94 $0.00 $33,184.24 $33,184.24 $30,674.32
8 $ 34,380.56 $200.79 $ 0.00 $ 34,179.77 $34,179.77 $ 64,854.09
9 $ 35,411.97 $206.81 $0.00 $ 35,205.16 $ 35,205.16 $100,059.25
10 $ 36,474.33 $ 213.02 $0.00 $36,261.32 $36,261.32 $136,320.57
1 $ 37,568.56 $219.41 $0.00 $37,349-16 $37,349-16 $173,669.73
12 $38,695.62 $ 225.99 $0.00 $38,469.63 $38,469.63 $ 212,139.36
13 $39,856.49 $232.77 $0.00 $39,623.72 $39,623.72 $ 251,763.08
14 $ 41,052.18 $239.75 $ 0.00 $ 40,812.43 $ 40,812.43 $292,575.51
15 $42,283.75 $246.95 $0.00 $42,036.80 $ 42,036.80 $ 334,612.31
16 $ 43,552.26 $254.35 $0.00 $43,297.91 $43,297.91 $377,910.22
17 $ 44,858.83 $261.98 $0.00 $ 44,596.85 $ 44,596.85 $ 422,507.07
18 $ 46,204.60 $269.84 $0.00 $ 45,934.75 $45,934.75 $468,441.82
19 $ 47,590.73 $277.94 $0.00 $ 47,312.79 $47,312.79 $ 515,754.61
20 $ 49,018.46 $286.28 $0.00 $48,732.18 $48,732.18 $564,486.79
21 $50,489.01 $294.87 $0.00 $50,194.14 $50,194.14 $ 614,680.94
22 $52,003.68 $303.71 $ 0.00 $51,699.97 $51,699.97 $666,380.90
23 $53,563.79 $312.82 $0.00 $53,250.97 $ 53,250.97 $719,631.87
24 $55,170.70 $322.21 $0.00 $54,848.50 $54,848.50 $774,480.36
25 $56,825.82 $331.87 $0.00 $56,493.95 $56,493.95 $ 830,974.31



